
PREFEITURA DE CAÇADOR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988057  - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR - SC

PREGÃO 90005/2024

Às 17:54 horas do dia 10 de julho do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 016/2024, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Aquisição de placares eletrônicos poliesportivos e de marcadores de 24 segundos (modalidade basquete) para a
36ª edição dos joguinhos abertos de santa catarina – Jasc.

Entrega de propostas: De 25/06/2024 às 08:00 até 09/07/2024 às 13:30

Abertura da sessão pública: Dia 09/07/2024 às 13:30 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/07/2024 às 13:30:00
A sessão pública está aberta. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/07/2024 às 13:50:17
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 09/07/2024 às 13:56:33 Boa tarde Licitantes, sou a Pregoeira Silvana Schmidt e conduzirei este certame.

Sistema 09/07/2024 às 14:28:18

Licitante, é responsabilidade do licitante realizar a leitura do edital onde consta o prazo de entrega.
Também a licitante declarou-se ciente dos termos do edital e apto a participar do certame. Desta
forma comunico que sua conduta de desistência será motivo para abertura de processo
administrativo podendo acarretar em penalidade.

Sistema 09/07/2024 às 14:32:01

Desta forma diante da sua declaração de impossibilidade de cumprimento dos prazos de entrega.
Declaro sua proposta desclassificada e comunico da abertura de processo administrativo para
averiguação da conduta de desistência e falsa declaração de ciência dos termos do edital. Ao fim do
julgamento deste certame a licitante será oficiada para que possa formular sua defesa,

Sistema 09/07/2024 às 16:38:02 Licitante fique atento ao prazo de encerramento da convocação de anexos

Sistema 09/07/2024 às 16:43:13
Peço que permaneçam conectados para possíveis diligências. Farei neste momento a análise da
documentação de habilitação e proposta da licitante.

Sistema 09/07/2024 às 17:31:04 Não havendo manifestação de intenção de recurso passo para a fase de habilitação

Sistema 09/07/2024 às 17:33:49
Licitante, teve Atestado de Capacidade Técnica conquistado em diligência da Pregoeira ao SICAF,
Consulta Nível V - Qualificação Técnica. Podendo ser visualizado por qualquer participante do
certame que tenha interesse.

Sistema 09/07/2024 às 17:35:01
Estando a documentação de acordo com as exigências do edital declaro a Licitante Habilitada para
este certame.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

1 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Data/Hora Descrição

09/07/2024 às 13:30:00 Abertura da sessão pública

09/07/2024 às 13:50:17 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 33.782,6400

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, melhor
lance: R$ 14.298,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.517.054/0001-85 - BEN HUR DE FREITAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14.298,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 33.560,0000 Valor negociado: Não informado

44.119.251/0001-65 - BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 54.000,0000  -

Valor proposta: R$ 130.000,0000 Valor negociado: Não informado

52.890.701/0001-47 - CORMED WINNER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14.170,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 33.772,0000 Valor negociado: Não informado

20.965.430/0001-55 - JULIO CESAR PINTO CORDEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 14.148,0000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 33.778,0000 Valor negociado: Não informado

02.437.638/0001-10 - LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E
ESPORTIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 23.956,0000  -

Valor proposta: R$ 33.760,0000 Valor negociado: Não informado

04.460.296/0001-84 - ROGERSPORT EQUIPAMENTOS
ELETRONIICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 15.000,0000  -

Valor proposta: R$ 33.782,6400 Valor negociado: Não informado

17.882.206/0001-95 - SPORTDESIGN COMERCIO E SERVICOS
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 19.200,0000  -

Valor proposta: R$ 33.600,0000 Valor negociado: Não informado

44.417.768/0001-30 - SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 31.923,3200  -

Valor proposta: R$ 33.782,6400 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Grupo 1

Valor estimado:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/07/2024 13:30:00 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/07/2024 13:50:11 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
20.965.430/0001-55

09/07/2024 13:58:43

Sr. Fornecedor JULIO CESAR PINTO CORDEIRO, CNPJ 20.965.430/0001-55, você foi
convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 14:58:00 do dia
09/07/2024. Justificativa: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de
habilitação. .

pelo participante
20.965.430/0001-55

09/07/2024 14:05:17
Prezado Sr Pregoeiro, boa tarde tudo bem ? Poderia me confirmar qual seria o prazo para entrega
desses equipamentos ?

Sistema para o
participante
20.965.430/0001-55

09/07/2024 14:18:13
Edital Anexo I Termo de Referência "5.9 A proponente vencedora deverá entregar o material
licitado com até 72hs (setenta e duas horas) após o recebimento da Autorização de Fornecimento
(devido ao prazo de início dos jogos)."

pelo participante
20.965.430/0001-55

09/07/2024 14:20:49
Certo, Tendo em vista o prazo de entrega pedimos nossa desclassificação pois não conseguiríamos
atender a esse prazo. Pedimos também desculpas por atrapalhar o andamento do certame.

Sistema para o
participante
20.965.430/0001-55

09/07/2024 14:32:56
O item G1 teve a convocação para envio de anexos CANCELADA às 14:32:56 de 09/07/2024.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor JULIO CESAR PINTO
CORDEIRO, CNPJ 20.965.430/0001-55 foram excluídos. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema para o
participante
52.890.701/0001-47

09/07/2024 14:34:53
Sr. Fornecedor CORMED WINNER LTDA, CNPJ 52.890.701/0001-47, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:34:00 do dia 09/07/2024.
Justificativa: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de habilitação. .

Sistema para o
participante
52.890.701/0001-47

09/07/2024 15:34:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:34:00 de 09/07/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CORMED WINNER LTDA, CNPJ 52.890.701/0001-47.

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 15:42:24
Sr. Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 09/07/2024.
Justificativa: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de habilitação..

pelo participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:08:17
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:08:17 de 09/07/2024. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85.

pelo participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:10:40
Sra. pregoeira. Ao enviar os anexos , cliquei no botao errado, e nao consigo terminar de adicionar.
Solito que reabra novamente. Para continuar adicionando o restante dos documentos. Grato.

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:29:08
Sr. Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:41:00 do dia 09/07/2024.
Justificativa: Reabertura de convocação de anexo .

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:41:00
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:41:00 de 09/07/2024. 11 anexos
foram enviados pelo fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85.

pelo participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:52:29

Sra. Pregoeira , acredito que nao tenha ido todas as documentacoes , pois tivemos o tempo
prejudicado , devido ao equivoco em clicar o botao , ficamos com o tempo de apenas 15minutos .
E ao enviar de forma rapida o sistema recusou os anexos que que tinham simbolos e numeros , nao
enviando certidões por contem acentos entre outos documentos. Solicito prazo para alterar
nomenclatura dos documentos

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:58:17 Não há necessidade

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 16:59:08
Solicito em caráter de diligência que envie a Certidão simplificada para fins de comprovação do
enquadramento de ME/EPP declarado neste certame.

Sistema para o
participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 17:03:30

Sr. Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, você foi convocado para
enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 17:30:00 do dia 09/07/2024.
Justificativa: Solicito em caráter de diligência que envie a Certidão simplificada para fins de
comprovação do enquadramento de ME/EPP declarado neste certame..

pelo participante
27.517.054/0001-85

09/07/2024 17:09:28
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:09:28 de 09/07/2024. 1 anexo
foi enviado pelo fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85.

4 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

09/07/2024 13:58:43
Fornecedor JULIO CESAR PINTO CORDEIRO, CNPJ 20.965.430/0001-55 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 09/07/2024 14:58:00. Motivo: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de
habilitação. .

09/07/2024 14:32:56
Convocação do fornecedor JULIO CESAR PINTO CORDEIRO, CNPJ 20.965.430/0001-55 para envio de anexos cancelada
automaticamente.

09/07/2024 14:34:53
Fornecedor CORMED WINNER LTDA, CNPJ 52.890.701/0001-47 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 09/07/2024 15:34:00. Motivo: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de
habilitação. .

09/07/2024 15:42:24
Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
09/07/2024 16:41:00. Motivo: Licitante, solicito o envio da proposta readequada e da documentação de habilitação..

09/07/2024 16:08:17 Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 finalizou o envio de anexo.

09/07/2024 16:29:08
Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
09/07/2024 16:41:00. Motivo: Reabertura de convocação de anexo .

09/07/2024 17:03:30
Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento:
09/07/2024 17:30:00. Motivo: Solicito em caráter de diligência que envie a Certidão simplificada para fins de comprovação
do enquadramento de ME/EPP declarado neste certame..

09/07/2024 17:09:28 Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 finalizou o envio de anexo.

10/07/2024 17:54:02 Fornecedor BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 14.298,0000.

10/07/2024 17:54:12 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/07/2024 17:16:12
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/07/2024 17:26:12.

Sistema 09/07/2024 17:35:09
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/07/2024 17:45:09.

5 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Placar Poliesportivo Material: Aço , Tipo: Manual , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Plaquetas Em
Zinco

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, melhor
lance: R$ 2.850,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.517.054/0001-85 - BEN HUR DE FREITAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.850,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: DE FREITAS LED

Modelo/versão: PE10080

Valor proposta: R$ 6.390,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

17.882.206/0001-95 - SPORTDESIGN COMERCIO E SERVICOS
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.900,0000  -

Marca/Fabricante: SPORTDESIGN

Modelo/versão: POLIESPORTIVO

Valor proposta: R$ 6.400,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

02.437.638/0001-10 - LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E
ESPORTIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.990,0000  -

Marca/Fabricante: LEDSPORT

Modelo/versão: LS - 1010

Valor proposta: R$ 6.440,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

44.417.768/0001-30 - SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 5.980,0000  -

Marca/Fabricante: RUBIx SISTEMA ELETRONICO

Modelo/versão: RB100X100 - 1 METRO X 1 METRO

Valor proposta: R$ 6.444,8300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

04.460.296/0001-84 - ROGERSPORT EQUIPAMENTOS
ELETRONIICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 3.000,0000  -

Marca/Fabricante: ROGERSPORT

Modelo/versão: RS108-1M/15

Valor proposta: R$ 6.444,8300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

52.890.701/0001-47 - CORMED WINNER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.825,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CW-8912PE

Modelo/versão: CW-8912PE

Item 1 do Grupo G1 - Placar Poliesportivo

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade4Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 6.444,8300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

6 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

52.890.701/0001-47 - CORMED WINNER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.825,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 6.443,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

20.965.430/0001-55 - JULIO CESAR PINTO CORDEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 2.820,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CO-657PL

Modelo/versão: CO-657PL

Valor proposta: R$ 6.444,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

44.119.251/0001-65 - BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9.000,0000  -

Marca/Fabricante: rm tecnodis

Modelo/versão: Placar eletronico

Valor proposta: R$ 25.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 4

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

09/07/2024 13:31:04 04.460.296/0001-84 R$ 6.000,0000

09/07/2024 13:31:45 17.882.206/0001-95 R$ 5.900,0000

09/07/2024 13:32:05 27.517.054/0001-85 R$ 5.800,0000

09/07/2024 13:33:19 17.882.206/0001-95 R$ 5.700,0000

09/07/2024 13:33:52 02.437.638/0001-10 R$ 5.640,0000

09/07/2024 13:34:37 17.882.206/0001-95 R$ 5.300,0000

09/07/2024 13:35:25 04.460.296/0001-84 R$ 5.200,0000

09/07/2024 13:36:32 20.965.430/0001-55 R$ 5.100,0000

09/07/2024 13:36:40 52.890.701/0001-47 R$ 5.150,0000

09/07/2024 13:37:38 02.437.638/0001-10 R$ 5.049,0000

09/07/2024 13:37:59 04.460.296/0001-84 R$ 4.900,0000

09/07/2024 13:38:10 17.882.206/0001-95 R$ 4.800,0000

09/07/2024 13:38:16 04.460.296/0001-84 R$ 4.500,0000

09/07/2024 13:38:21 52.890.701/0001-47 R$ 4.750,0000

09/07/2024 13:38:31 02.437.638/0001-10 R$ 4.990,0000

09/07/2024 13:38:34 52.890.701/0001-47 R$ 4.550,0000

09/07/2024 13:38:35 20.965.430/0001-55 R$ 4.400,0000

09/07/2024 13:38:39 04.460.296/0001-84 R$ 4.000,0000

09/07/2024 13:38:39 17.882.206/0001-95 R$ 4.300,0000

09/07/2024 13:38:52 17.882.206/0001-95 R$ 3.900,0000

7 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

09/07/2024 13:38:59 04.460.296/0001-84 R$ 3.500,0000

09/07/2024 13:39:05 44.119.251/0001-65 R$ 9.000,0000

09/07/2024 13:39:09 20.965.430/0001-55 R$ 3.400,0000

09/07/2024 13:39:14 04.460.296/0001-84 R$ 3.300,0000

09/07/2024 13:39:17 52.890.701/0001-47 R$ 3.450,0000

09/07/2024 13:39:25 20.965.430/0001-55 R$ 3.200,0000

09/07/2024 13:39:27 52.890.701/0001-47 R$ 3.250,0000

09/07/2024 13:39:33 04.460.296/0001-84 R$ 3.150,0000

09/07/2024 13:40:01 20.965.430/0001-55 R$ 3.100,0000

09/07/2024 13:40:04 52.890.701/0001-47 R$ 3.150,0000

09/07/2024 13:40:55 04.460.296/0001-84 R$ 3.000,0000

09/07/2024 13:41:19 20.965.430/0001-55 R$ 3.050,0000

09/07/2024 13:41:27 52.890.701/0001-47 R$ 3.090,0000

09/07/2024 13:41:31 20.965.430/0001-55 R$ 2.950,0000

09/07/2024 13:41:47 52.890.701/0001-47 R$ 2.990,0000

09/07/2024 13:44:21 27.517.054/0001-85 R$ 2.850,0000

09/07/2024 13:44:47 20.965.430/0001-55 R$ 2.820,0000

09/07/2024 13:44:51 52.890.701/0001-47 R$ 2.825,0000

09/07/2024 13:48:08 44.417.768/0001-30 R$ 5.980,0000

8 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Placar Poliesportivo Material: Aço , Tipo: Manual , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Características Adicionais: Plaquetas Em
Zinco

Adjucado e Homologado por CPF ***.673.***-*8 - ALENCAR MENDES para BEN HUR DE FREITAS, CNPJ 27.517.054/0001-85, melhor
lance: R$ 1.449,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

27.517.054/0001-85 - BEN HUR DE FREITAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.449,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: DE FREITAS LED

Modelo/versão: CR12/14/24S

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

20.965.430/0001-55 - JULIO CESAR PINTO CORDEIRO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.434,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CO-657BAS

Modelo/versão: CO-657BAS

Valor proposta: R$ 4.001,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

02.437.638/0001-10 - LEDSPORT TECNOLOGIA A LED E
ESPORTIVA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.998,0000  -

Marca/Fabricante: LEDSPORT

Modelo/versão: LS - 24 SEG

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

52.890.701/0001-47 - CORMED WINNER LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.435,0000
Proposta

desclassificada

Marca/Fabricante: CW-8912PE24

Modelo/versão: CW-8912PE24

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

17.882.206/0001-95 - SPORTDESIGN COMERCIO E SERVICOS
DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.800,0000  -

Marca/Fabricante: SPORTDESIGN

Modelo/versão: MARCADOR DE 24/14 SEGUNDOS

Valor proposta: R$ 4.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

04.460.296/0001-84 - ROGERSPORT EQUIPAMENTOS
ELETRONIICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.500,0000  -

Marca/Fabricante: ROGERSPORT

Modelo/versão: RS24S-2/2

Item 2 do Grupo G1 - Placar Poliesportivo

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade2Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4.001,6600

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

9 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

04.460.296/0001-84 - ROGERSPORT EQUIPAMENTOS
ELETRONIICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 1.500,0000  -

Marca/Fabricante:

Valor proposta: R$ 4.001,6600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

44.119.251/0001-65 - BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 9.000,0000  -

Marca/Fabricante: rm tecnodis

Modelo/versão: placar poliesportivo

Valor proposta: R$ 15.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

44.417.768/0001-30 - SUCESSO COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 4.001,6600  -

Marca/Fabricante: RUBIx

Modelo/versão: RBR24S - CRONOMETRO 14/24 SEGUNDOS BASQUETE GRANDE

Valor proposta: R$ 4.001,6600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

09/07/2024 13:31:11 04.460.296/0001-84 R$ 3.900,0000

09/07/2024 13:31:48 17.882.206/0001-95 R$ 3.800,0000

09/07/2024 13:32:18 27.517.054/0001-85 R$ 3.700,0000

09/07/2024 13:33:21 17.882.206/0001-95 R$ 3.600,0000

09/07/2024 13:35:30 04.460.296/0001-84 R$ 3.500,0000

09/07/2024 13:36:44 20.965.430/0001-55 R$ 3.400,0000

09/07/2024 13:36:49 52.890.701/0001-47 R$ 3.450,0000

09/07/2024 13:37:50 17.882.206/0001-95 R$ 3.200,0000

09/07/2024 13:38:04 04.460.296/0001-84 R$ 3.000,0000

09/07/2024 13:38:04 02.437.638/0001-10 R$ 3.168,0000

09/07/2024 13:38:12 20.965.430/0001-55 R$ 2.900,0000

09/07/2024 13:38:24 04.460.296/0001-84 R$ 2.000,0000

09/07/2024 13:38:52 52.890.701/0001-47 R$ 1.960,0000

09/07/2024 13:39:04 04.460.296/0001-84 R$ 1.600,0000

09/07/2024 13:39:05 02.437.638/0001-10 R$ 1.998,0000

09/07/2024 13:39:10 17.882.206/0001-95 R$ 1.800,0000

09/07/2024 13:39:14 44.119.251/0001-65 R$ 9.000,0000

09/07/2024 13:39:43 52.890.701/0001-47 R$ 1.650,0000

09/07/2024 13:41:04 20.965.430/0001-55 R$ 1.550,0000

09/07/2024 13:41:07 52.890.701/0001-47 R$ 1.560,0000

10 de 1110/07/2024 17:54



UASG 988057 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

09/07/2024 13:41:23 04.460.296/0001-84 R$ 1.500,0000

09/07/2024 13:42:49 52.890.701/0001-47 R$ 1.520,0000

09/07/2024 13:44:24 20.965.430/0001-55 R$ 1.484,0000

09/07/2024 13:44:28 27.517.054/0001-85 R$ 1.449,0000

09/07/2024 13:44:35 52.890.701/0001-47 R$ 1.485,0000

09/07/2024 13:46:27 20.965.430/0001-55 R$ 1.434,0000

09/07/2024 13:46:35 52.890.701/0001-47 R$ 1.435,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/07/2024 17:26:12

Intenção de recurso na habilitação: 09/07/2024 17:45:09

11 de 1110/07/2024 17:54


